^a Exprimitur integre Nicenæ symbolum in reliquis Codicibus præter A. et AE., qui hanc exhibent marginalem notam : *Hoc plenius in concilio Niceno intercess.*

^b Latius scribitur Constantinopolitanum symbolum in ceteris Codicibus, exceptis A. et AE., in quibus ad marginem legitur : *Similiter inveniens hoc in Constantiopolitanico concilio.*

^c Habetur late expressus hic tractatus in reliquis Codicibus, præter A. et AE., in quibus hæc inscribitur marginalis nota : *Hoc in Chalcedonensi concilio reperies copiosius.*

^d Ex U. in A., AE., *Ubi damnata est Ariana hære-*

A quam in Ecclesiam catholicam veniens credidi, manu mea de toto corde subscripsi.

Similiter et reliqui presbyteri et diacones ex hærese Ariana conversi subscripterunt.

Signum Gussini / viri illustris proceri.

Fonsa vir illuster anathematizans subscripti.

347 Afrila vir illuster anathematizans subscripti ^h.

Aila vir illuster anathematizans subscripti ⁱ.

Ella vir illuster anathematizans subscripti.

Similiter et omnes seniores Gothorum subscripterunt.

Post confessionem igitur et subscriptionem omnium episcoporum et totius gentis Gothicæ seniorum gloriosissimus dominus noster Recaredus rex, pro reparandis simul et confirmandis disciplinæ ecclesiastice moribus, Dei sacerdotes taliter assatus est dicens : Reg' a cura usque in eum modum protendi debet et dirigi, quem plenam constet veritatis et scientiae capere rationem ; ham sicut in rebus humanis gloriosius eminet potestas regia, ita et prospiciendæ commoditatí comprovincialium major debet esse et providentia. At nunc, beatissimi sacerdotes, non in eis tantummodo rebus diffundimus solertia nostram quibus populi sub nostro regimine positi pacatissime gubernentur et vivant, sed etiam in adjutorio Christi extendimus nos ad ea quæ sunt celestia cogitare, et quæ populus fideles efficiunt satagimus non nescire. Ceterum si totis nitendum est

*C viribus humanis moribus modum ponere et insolentium rabiem regia potestate refrenare, si quieti et paci propagandæ opem debemus impendere, multo magis est adhibenda sollicitudo desiderare et cogitare divina, inhibere sublimia et ab errore retractis populis veritatem eis serena luce ostendere : sic enim agit qui multiplici bono se a Deo remunerari considit ; sic enim audit qui super id quam ei committitur auget, dum illi dicitur : *Quidquid super erogaveris ego cum rediero reddam tibi.* Ergo quia jam fidei nostræ, et confessionis formam plena serie vestra beatitudine recensuit, simulque et sacerdotum nostrorumque procerum fid. s atque confessio sanctitati vestrae perpetuit, hoc adhuc necessario pro firmitate catholicæ fidei nostra Deo supplex insti-D tuere decrevit auctoritas, ut propter roboram gentis nostræ novellam conversionem omnes Hispaniarum et Galliæ Ecclesiæ hanc regulam servent : ut omnes sacrificii tempore autem communionem =*